2025 年 9 月 30 日

各位

会社名 株式会社グリーンエナジー&カンパニー

代表者名 代表取締役社長 鈴江 崇文

（コード番号：1436）

問い合わせ先 執行役員 石川 大門

（050-1871-0650）

株式会社多摩川ホールディングス子会社と弊社グループ子会社による

系統用蓄電池システム開発に関する協業開始のお知らせ

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー（本社：徳島県松茂町／代表取締役：鈴江 崇文、以

下「当社」）の 100％子会社である株式会社グリーンエナジー・プラス（本社：東京都杉並区、

代表取締役：竹村 敏之）は、株式会社多摩川ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締

役：桝沢 徹、証券コード 6838）の 100％子会社である株式会社多摩川エナジー（本社：東京

都港区、代表取締役：桝沢 徹、以下「多摩川エナジー」）と、系統用蓄電池システム分野にお

ける協業を開始しましたので、お知らせいたします。

今後の取り組みとして、両社の協力体制のもと、系統用蓄電所 10 件の開発を目標に掲げ、事業

の拡大を図ってまいります。まずは本年度内に、3 件の系統用蓄電所の建設を推進してまいり

ます。また、高圧太陽光発電所の開発事業も共同で拡大してまいります。

多摩川エナジーは、再生可能エネルギー設備の開発・設計・施工・運営に豊富な実績を有し、

地域に根差した最適なエネルギーソリューションを提供してきました。当社グループは、系統

用蓄電池をはじめとする GX 事業分野における知見と、開発から EPC、O&M まで一貫した体

制を強みとしています。両社の協業により、系統安定化や脱炭素社会の実現に資する新たな価

値を創出してまいります。

当社は 2029 年 4 月期までに蓄電池開発・施工累計１GW の目標を掲げ、本件以降も引き続き

強力に開発を進行致します。今後も様々な企業様へのソリューションとして提供を実現し、多

くの企業様と共に再エネ普及と電力の安定化を推進して参ります。

なお、本件が今期当社業績に与える影響は軽微である見込みです。

＜今後の展開＞

当社は、多摩川エナジーとの協業を通じて、全国規模での系統用蓄電池導入および再生可能エ

ネルギー発電所の開発を進め、持続可能なエネルギーインフラの拡大に寄与してまいります。

＜協業親会社の概要＞

社名 株式会社多摩川ホールディングス（証券コード 6838）

所在地 東京都港区芝 2-28-8 芝二丁目ビル 11 階

設立 1968 年 11 月

資本金 2,700,375 千円

代表者 代表取締役社長 桝沢 徹

事業内容 純粋持株会社

当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者関係はありません。

＜協業会社の概要＞

社名 株式会社多摩川エナジー

所在地 東京都港区芝 2-28-8 芝二丁目ビル 11 階

設立 2012 年 2 月

資本金 10,000 千円

代表者 代表取締役社長 桝沢 徹

事業内容 発電設備の開発・設計・販売・保守・運営

当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者関係はありません。

＜当社の概要＞

社名 株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

所在地 徳島県板野郡松茂町中喜来字群恵 39-1

設立 2009 年 4 月 1 日

資本金 970 百万円（資本準備金含む 2024 年 4 月 30 日現在）

代表者 代表取締役社長 鈴江 崇文

事業内容
GX 関連企業で構成されるグループ会社の経営管理及びそれに付帯

する業務

＜子会社の概要＞

社名 株式会社グリーンエナジー・プラス

所在地 東京都杉並区浜田山三丁目 34 番 2 号プラスワンビル 3 階

設立 2007 年 10 月 11 日

資本金 20 百万円

代表者 代表取締役 竹村 敏之

事業内容 GX グリーンエネルギー発電施設の開発・販売

弊社は、持続可能なエネルギー社会の実現を目指し、これからも積極的に取り組んでまいり

ます。今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

IR 担当：板東・石川

ir@green-energy.co.jp

【系統用蓄電池に関するお問い合わせ】

株式会社グリーンエナジー＆カンパニー

担当：三宅

battery@green-energy.co.jp

※詳細は以下をご覧ください。

https://green-energy.co.jp/service/storage-battery/

以上

mailto:ir@green-energy.co.jp
mailto:battery@green-energy.co.jp
https://green-energy.co.jp/service/storage-battery/